государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области

средняя общеобразовательная школа №1 «Образовательный центр» имени

 Героя Советского Союза Ганюшина П.М.  с. Сергиевск

муниципального района Сергиевский Самарской области

Приказ

От 23.09.2021 г.                                         №             128 - ОД/П

О  наставничестве

На основании статьи 48 «Обязанности и ответственность педагогических работников»

Федерального закона от 29.12.2012 №273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации», во

исполнение постановления Министерства просвещения РФ от 25 декабря 2019 года № Р-145

«Об утверждении методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для

организаций,  осуществляющих деятельность по  дополнительным общеобразовательным

общеразвивающим программам, Положения  о наставничестве СП «Поиск»  Г'БОУ СОШ №1

«Образовательный центр» с. Сергиевск,   в целях организации целенаправленной помощи

педагогам, учащимся  в их адаптации, в приобретении практического опыта, повышения

уровня обученности  обучающихся в спортивной, образовательной, культурной,  и иных

сферах,

Приказываю:

1. Организовать наставничество в СП «Поиск» ГБОУ СОШ № 1 «Образовательный

центр» с. Сергиевск в 2021- 2022 уч. году в следующих формах: «ученик – ученик»;

«педагог  – ученик»;  «педагог - педагог»  (Приложение 1).

2. При организации наставничества руководствоваться Положением о

наставничестве в СП «Поиск».

3. Назначить куратором наставничества в СП «Поиск» заведующую художественно-

эстетическим отделом Тяжову О.В.

4. Заместителю руководителя СП «Поиск» Илюшиной Л.В. осуществлять контроль

за организацией работы наставников и наставляемых; определить сроки сдачи

документации по данному направлению деятельности.

5.  Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на и.о.  руководителя

структурного подразделения «Поиск» Баринову Елену Николаевну.

Директор     школы                                                                              О.А. Веселова

                Приложение 1

Организация наставничества СП «Поиск»  в форме «педагог»- «педагог»

№

п/п

Ф.И.О. наставника,

должность

Ф.И.О. наставляемого,

должность

Куратор

наставничества,

должность

1.   Куля А.В., методист  Тимашев И.А., педагог

дополнительного образования

 Тяжова О.В.,

заведующая отделом

2.   Тяжова О.В.,

заведующая отделом

 Жандарова Н.А., педагог

дополнительного образования

Тяжова О.В.,

заведующая отделом

3.  Илюшина Л.В.,

заместитель

руководителя

Силантьева Н.А, заведующая

отделом

Лазарева Елена Сергеевна, педагог

дополнительного образования

Тяжова О.В.,

заведующая отделом

4.  Карягина В.В., педагог

дополнительного

образования

Александрова Ю.А., педагог

дополнительного образования

Тяжова О.В.,

заведующая отделом

		2021-12-24T14:27:35+0400
	00b08f9c105c2ff4b4
	директор Веселова О. А.

		2021-12-24T14:28:17+0400
	00b08f9c105c2ff4b4
	директор Веселова О. А.